
N
ed

ěl
ní

 z
pr

av
od

aj
A

kt
u

ál
n

í 
in

fo
rm

ac
e 

z 
C

ír
kv

e 
b

ra
tr

sk
é 

Ch
ru

d
im

. 
P

ro
 v

n
it

řn
í 

p
o

tř
eb

u
 s

b
o

ru
.

březen 2023

Na stezce spravedlnosti 
je život, tato cesta 
nesměřuje k smrti.

Př 12:28

Narozeniny a jiná přání

Máte-li návrh na modlitby nebo oznámení do tohoto Nedělního 
zpravodaje, pište na adresu chrudim@cb.cz

nebo předejte kazateli. 
Zpracoval: Martin Grohman, Martin Graulich. 

Korektura: Irena Grohmanová.

Narozeniny si v následujících dvou měsících připomínají: 

Nedbalová Štěpánka 3. 3.
Wernerová Klára 4. 3.
Jelínková Renata 15. 3.
Brůna Václav 28. 3.
Novotný Václav 3. 4.
Grohman David 16. 4.
Hušková Barbora 18. 4.
Žáková Lucie 19 .4.
Horáčková Eva 26. 4.

Všem oslavencům blahopřejeme!



Úvodník

Na staršovstvu řešíme a modlíme se za sborové akce, ale 
v poslední době hodně také za nové služebníky. V mnoha 

oblastech sborové práce totiž došlo ke změnám a služebníci 
v mnoha oblastech scházejí. Konkrétně:
• Hledáme vedoucího mládeže. Po svatbě Barbory Švorcové, 

dnes již Drahokoupilové, a ukončení služby Klárky Wernerové 
z důvodu většího zapojení v Praze je potřeba doplnit vedení 
mládeže. Modlete se s námi, pokud vám Pán dává na srdce 
mládež, zda nepovolává do služby vedoucího i vás.

• Hledáme pomoc s praktickými službami souvisejícími s webem. 
Je potřeba správce facebookové stránky sboru, stejně jako 
služebníka, který by zpracovával a nahrával audio nahrávky 
kázání na web. Máte-li srdce pro tuto službu, dejte vědět. 

• Modlíme se za dětský tábor. Zatím není jisté, zda se tábor 
letos uskuteční. Schází vedoucí pro realizaci tábora. 

• Modlíme se také za nemocné bratry a sestry. Modlíme se za ty, 
kteří dlouhodobě z různých důvodů nenavštěvují  shromáždění.

Milí přátelé, bratři a sestry. Po nějakém čase vydáváme opět 
sborový, nyní již ne časopis ale „Nedělní zpravodaj“. 

Přestože se ve sboru mnoho děje, za různé věci se modlíme, mám 
za to, že nám schází toto vše sdílet.
Snad tento jeden list informací pomůže naplnit tento záměr,  
vzájemně vědět, co očekáváme, za co se modlíme, za co zápasíme, 
dávat do Božích rukou to, co je před námi a co nám leží na srdci. 
Plán je, že by tento Nedělní zpravodaj vycházel podle aktuální 
potřeby, přibližně jednou za dva měsíce nebo častěji.

Martin Grohman

Pro následující měsíce jsou předběžně domluvené některé návštěvy 
a tyto akce:

• Na víkend 19. – 21. 5. je plánována víkendovka pro děti. Bližší 
informace u Ireny Grohmanové. 

• Na neděli 21. 5. je pozván ke službě slovem kazatel z CB Děčín 
Petr Šedý. Recipročně v Děčíně poslouží kázáním Martin 
Grohman v neděli 25. 6. 

• Na neděli 11. 6. je pozván ke službě slovem kazatel z Náchoda 
Petr Geldner.

• Sborový den se křty je plánován předběžně na 18. 6., 
variantou je ještě první neděle v červnu (4. 6.). Případnou 
změnu včas oznámíme.

• V nejbližších měsících se také připravuje několik svateb. Bližší 
informace v příštím čísle. 

• Oslovili jsme sbor v České Skalici ohledně možnosti vzájemné 
návštěvy.

• Pokud se uskuteční dětský tábor, bude to v týdnu od 17. – 21. 7.  
• Sborová dovolená proběhne od 12. – 19. 8. Bližší informace 

u Jany Nadrchalové. 

Staršovstvo se na svém setkání 9. 2. zabývalo především situací 
v mládeži, sborovými akcemi, energiemi a přípravou 

členského shromáždění. Příští setkání proběhne 9. 3.
Ze zápisu: 
• Mládež v současné době vedou Daniel Kotrla s Michaelem 

Kotrlou. Modlíme se za další vedoucí.
• Členské shromáždění 19. 3. povede senior Martin Legát. 

Za co se modlíme

Co vyhlížíme

Zprávy ze staršovstva


